МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«^» Р^ 2025 г. № /^-^

Махачкала

Во исполнение пункта ИЗ плана основных мероприятий, проводимых в
рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г.
№ 122-р, Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»,
пункта 33 плана мероприятий на 2024 - 2030 годы по реализации Концепции
развития системы психолого-педагогической помощи в сфере общего
образования и среднего профессионального образования в Российской
Федерации на период до 2030 года, утвержденного Министерством
просвещения Российской Федерации от 18 июня 2024 г. № СК-13/07вн, пункта
22 плана мероприятий на 2024-2030 годы по реализации Концепции развития
системы психолого-педагогической помощи в сфере общего образования и
среднего профессионального образования в Республике Дагестан на период до
2030 года, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 19 сентября 2024 г. № 05-02-2-869/24,

1. Провести в период с 21 по 25 апреля 2025 г. мероприятие «Неделя
психологии».

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.):

2.1. Организовать работу по методическому сопровождению мероприятия
«Неделя психологии» с привлечением главного внештатного педагога-
психолога Республики Дагестан;

2.2. Провести мониторинг организации и проведения указанного
мероприятия в организациях, реализующих программы дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего и среднего
профессионального образования, и представить соответствующую
информацию в Минобрнауки РД.

3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева
А.Т.):

3.1. Довести информацию о проведении мероприятия «Неделя психологии»
до муниципальных органов управления образования Республики Дагестан и
образовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД;

3.2. Обеспечить контроль за ходом реализации указанного мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев